


IČ: 71009167 
ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz

Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 49764/2023/OV/OPaK 
ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 51869/2023/OV/OPaK 
VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  
TEL.:  
E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 
DATUM:  8.9.2023 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Dne 29. 8. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 
„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), žádost paní  

 (dále jen „žadatelka“) o informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím e-mailu. 

V předmětném podání, jehož součástí byla i žádost o poskytnutí informací, žadatelka mimo jiné požádala o 
poskytnutí následujících informací: 

„Na základě Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o sdělení všech dostupných 
informací, které mi můžete sdělit k procesním úkonům a komunikaci probíhající mezi KHS směrem k podniku 
Zrzavá Mary se sídlem na adrese Jurečkova 12, 702 00 Ostrava, a to v souvislosti s: 

1. hygienou naměřenými nadlimitními hodnotami hluku a vibrací v době nočního klidu, jejichž naměření 
proběhlo 21.dubna 2023 

2. nahlášeným výskytem lezoucího hmyzu (švábů) v provozovně, který byl odborně deratizován 25.srpna 
2023 jak v provozovně, tak v bytovém domě nad ním, kam se hmyz začal šířit 

Dále bych Vás ráda poprosila o informaci, zda-li je možné podat na některý z odborů KHS podnět o prošetření 
vhodnosti umístění takového nočního provozu v bytovém domě z železobetonové konstrukce v případě, že tento 
podnik stěnami napřímo sousedí s bytovou jednotkou, neboť tam k nadlimitnímu hluku a vibracím dochází z logiky 
věci a podstaty této stavby denně, nebo jestli si musím nechat vypracovat soudní posudky sama z důvodu, že se 
touto problematikou KHS nezabývá.“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadatelce poskytuje v souladu s ustanovením  
§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace. 

K bodu 1) správní orgán žadatelce sděluje, že v rámci státního zdravotního dozoru spojeného s inspekčním 
měřením hluku bylo zjištěno porušení povinnosti stanovené ustanovením § 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. 
ve spojení s § 11 a přílohou č. 2 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., když dne 21. 4. 2023 v noční době od 23:00 hod. 
do 23:45 hod. došlo k překročení hygienického limitu hluku pro noční dobu o 6,9 dB, a dále byl hygienický limit 
hluku obsahující tónovou složku pro noční dobu překročen o 3,2 dB. Na základě této kontroly bylo vedeno 
s provozovatelem zdroje hluku přestupkové řízení a provozovateli byl uložen správní trest pokuty. Vzhledem 
k tomu, že žadatelka není účastníkem tohoto řízení, není možné jí sdělovat procesní kroky a „komunikaci“ mezi 
správním orgánem a provozovatelem. 

K bodu 2) správní orgán uvádí, že ve zmíněné věci neeviduje žádný nahlášený výskyt hmyzu (podnět). 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 
 

 



2. strana částečné poskytnutí informací Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 
51869/2023/OV/OPaK ze dne 8. 9. 2023 

2 

Správní orgán dále žadatelce sděluje, že problematika stavebně-technických otázek je v gesci příslušného 
stavebního úřadu. V oblasti týkající se inspekčního měření k dodržování hygienických limitů hluku a vibrací je 
příslušná Krajská hygienická stanice, odbor hygieny obecné a komunální. 

Mgr. Eva Siejová 
vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 
se sídlem v Ostravě 




